
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 54 

DEL  29/10/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SIG.RA Z.A. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTINOVE del mese di OTTOBRE, alle ore 
17:30 nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                     PRESENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                        ASSENTE 

TONASSI FAUSTO                                   Assessore                        PRESENTE 
 
 
PRESENTI : 3 
ASSENTI:    1 (Gerardini Costantino)  
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SIG.RA Z.A. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Premesso che con nota Prot.n. 2848 del 10/09/2014 l’Assistente sociale, Dott.ssa Elena 
Cerpelletti ha chiesto all’Amministrazione Comunale un intervento di carattere economico 
per aiutare la Sig.ra Zanini Andreina, in situazione di difficoltà economiche, nel pagamento 
del servizio CDD prestato dalla Cooperativa l’Aquilone a favore della figlia Giuseppina. 
  
Considerato che la Sig.ra Sig.ra Zanini Andreina, con l’indennità mensile percepita dalla 
figlia, non riesce a coprire per intero la retta necessaria alla prestazione del servizio da 
parte della Cooperativa Sociale l’Aquilone. 
 
Viste le disposizioni del Piano Socio Assistenziale del Comune di Collio che prevede 
interventi a carattere straordinario a seguito di valutazione dello stato di bisogno del 
richiedente svolta da parte dell’Assistente Sociale di concerto con l’Ufficio Servizi Sociali 
del Comune. 
 
Rilevata l’opportunità di provvedere in merito mediante l’erogazione di un contributo 
necessario al pagamento del servizio CDD che ammonta ad €. 34,00 giornalieri. 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2014, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.16 del 3 settembre 2014. 
 
Acquisiti ed allegati, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, il parere di 
regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili competenti. 
 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 
         DELIBERA 

 

  
Richiamato quanto sopra riportato e trascritto; 
 
Di erogare un contributo di €. 1.900,00 alla Sig.ra Zanini Andreina, cittadina in situazione 
di difficoltà economiche, al fine di consentirgli il pagamento del servizio CDD prestato dalla 
Cooperativa Sociale l’Aquilone a favore della figlia Rambaldini Giuseppina.  
 
Di stabilire che l’intervento ha carattere straordinario ed è stato effettuato a seguito della 
verifica dello stato di bisogno del richiedente, effettuato dall’Assistente Sociale di concerto 
con l’Ufficio Servizi Sociali del Comune, come previsto dalle disposizioni del Piano Socio 
Assistenziale del Comune;  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Di impegnare e liquidare la somma di  Euro 1.900,00 imputandola al Cap. 1458.01 
(1.10.4.5) del Bilancio di Previsione anno 2014, che presenta la necessaria disponibilità, 
denominato “Spesa per assistenza ad personam”. 
 

 
 

 
Con successiva, separata, votazione unanime 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SIG.RA Z.A. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”. 
 

Collio, 14.10.2014           

 

           Il Responsabile Dell’Area Amministrativa 
             F.to Mabesolani Dr. Nicola 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e di 
conformità ai vincoli di bilancio con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000): 
 
si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: Cap.1458.01 (1-10-04-
05) denominato “Spesa per assistenza ad personam”.  
 
 
Collio, 14.10.2014                     

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 06.11.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 06.11.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


